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Miljøtilsyn på Feldballe Jagtforenings Skydebane  

Syddjurs Kommune har den 14. december 2017 foretaget miljøtilsyn på Feldballe 

Jagtforenings Skydebane. 

 

Tilsynet er et ”basis tilsyn”
1
, hvilket svarer til, at alle miljøforhold på virksomheden er 

blevet gennemgået.   

 

I afsnittet ”oplysninger og kommentarer ved tilsynet” er der en nærmere beskrivelse af de 

forhold, som kommunen har noteret ved tilsynet. 

 

Tilsynet har ikke givet anledning til håndhævelse 

I forbindelse med tilsynet er der ikke konstateret overtrædelser af vilkår i 

miljøgodkendelsen eller krav i bekendtgørelser. Skydebanen fremstår ryddet og i god 

vedligeholdelsesstand. 

 

Aftaler samt øvrige forhold som virksomheden skal være opmærksom på 

 

1. Spildevand 

Spildevand fra toiletvognen må ikke bortskaffes til en gyldebeholder. Der kan fx laves 

en aftale med en campingplads om at bortskaffe det til deres spildevandsopsamling. 

 

Miljøtilsynsbekendtgørelse 

Det fremgår af miljøtilsynsbekendtgørelsen, at kommunen skal føre miljøtilsyn med 

listevirksomheder 1-3 gange inden for en 3-årig periode. Miljøtilsynene gennemføres 

enten som ”basistilsyn” eller ”prioriterede tilsyn”.  

 

Basistilsyn er en gennemgang af virksomhedens samlede miljøforhold. Virksomheden 

skal have ét basistilsyn i løbet af en 3-årig periode. Prioriterede tilsyn er ekstra miljøtilsyn 

udover basistilsynet. Prioriterede tilsyn er målrettet virksomheder, der, ud fra en 

risikoscore, vurderes at skulle have flere miljøtilsyn.  
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Oplysninger og kommentarer ved tilsynet samt kommunens bemærkninger er 

noteret herunder. 

 

Ved tilsynet deltog Bent Hansen fra jagtforeningen og Helle Munch Sørensen fra 

Syddjurs Kommune. 

 

Feldballe Jagtforenings Skydebane er efter godkendelsesbekendtgørelsens
2
 bilag 2 en 

liste J203 virksomhed og er miljømæssigt reguleret efter miljøgodkendelse dateret den 

30. januar 1998 og revideret den 11. oktober 1999.   

 

Indretning og drift 

Sæsonen er afsluttet den 11. september 2017, jf. aktivitetsplanen for 2017. 

 

Der har i de seneste år været øgede aktiviteter på skydebanen pga. flere skydeprøver i 

forbindelse med jagttegn. 

 

Støj 

Jagtforeningen havde ved tilsynet i 2014 monteret presenninger udenpå rockwoolbats i 

støjafskærmningerne for at afhjælpe, at batsene falder ud og at de ødelægges af fugle. 

Kommunen accepterede dette, dog med den bemærkning, at forholdet skal ændres, hvis 

det viser sig at give anledning til problemer. Hverken kommunen eller foreningen har 

modtaget klager over støj. Der stilles fortsat ikke krav til, at det ændres.  

 

Affald 

Ved tilsynet lå der enkelte lerdueskår på området. Der er ikke vilkår i miljøgodkendelsen 

om, at lerdueskår skal opsamles. Tomme patronhylstre opsamles og bortskaffes med 

restaffaldet.  

 

Indberetninger om egenkontrol 

Feldballe Jagtforening fremsender årligt i december/januar en indberetning om 

skydeaktiviteter i den seneste sæson samt en sæsonplan for den kommende sæson til 

Syddjurs Kommune. Der er således også indsendt opgørelse for 2017 og aktivitetsplan 

for 2018. Fristen for fremsendelse af årsrapporten er hver d. 1. februar. Kravet i 

miljøgodkendelsen er dermed efterkommet. 
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Spildevand 

Jagtforeningen har udskiftet tørklosettet med en toiletvogn med opsamling. Der er kun 

spildevand i meget små mængder.  Foreningen har spurgt, om spildevandet kan 

bortskaffes til en gyldebeholder eller evt. til opsamling på en campingplads. Der er endnu 

ikke bortskaffet spildevand.  

Se bemærkning 1. 

 

Afsluttende bemærkninger 

Hvis I har rettelser eller tilføjelser til oplysningerne i tilsynsbrevet, skal I kontakte mig 

senest 14 dage fra d.d. 

 

Tilsynsbrevet offentliggøres i sin helhed på Syddjurs Kommunes hjemmeside under 

”Åben Indsigt”. Her kan de øvrige dokumenter i sagen også ses, jf. forvaltningslovens
3
 § 

9. Fra den 1. maj 2016 er der desuden krav om, at myndigheder (kommuner og 

Miljøstyrelsen) offentliggør udvalgte oplysninger på det offentlige system DMA (digital 

miljøadministration). Tilsynsbrev og –rapport vil derfor også kunne ses på hjemmesiden 

Digital Miljøadministration 

 

Hvis I har spørgsmål, er I velkomne til at kontakte mig på tlf. nr. 87 53 52 43 eller email 

hmus@syddjurs.dk. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Helle Munch Sørensen  Helle Kløcher 

Miljøsagsbehandler  Miljøsagsbehandler 

 

                                                   
1
 Bekendtgørelse nr. 866 af 23. juni 2017 om miljøtilsyn. 

2
 Bekendtgørelse nr. 669 af 18. juni 2014 om godkendelse af listevirksomhed med senere 

ændringer. 
3
 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 om forvaltningsloven 

https://dma.mst.dk/

